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PERUSSUOMALAISELLA POLITIIKALLA SUOMI VOIDAAN PELASTAA!

• Ei velkarahaa kehitysapuun ja Euroopan tukipaketteihin
• Julkisen sektorin menot tärkeysjärjestykseen
• Huolehditaan duunarin ostovoimasta 
• Oikeus sosiaaliturvaan vain Suomen kansalaisille
• Veronmaksajien rahat suomalaisten hyvinvointiin
• Säästöä haittamaahanmuutosta ja ilmastotoimista
• Rahan viskominen ideologisiin kohteisiin on lopetettava
• Suomalainen ensin kaikessa päätöksenteossa!
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FINLAND KAN RÄDDAS MED SANNFINLÄNDSK POLITIK !
• Inga skuldpengar för utvecklingsbistånd och Europas stödpaket
• Offentliga sektorns utgifter i viktighetsordning
• Vi tar hand om arbetarens köpkraft
• Rätten till socialskydd endast för finska medborgare
• Det måste bli ett slut på slängande av pengar till ideologiska objekt
• Skattebetalarnas pengar ska användas för finländarnas välmående
• Minska på skadlig invandring och klimatåtgärder
• Finländaren främst vid allt beslutsfattande!
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V A A S A N

Vasas Sannfinländare

Eduskuntavaalit lähestyvät kovaa 
vauhtia ja perussuomalaisten kan-
natus on gallupien mukaan kovassa 
nosteessa.
 Kuitenkin jo alkuvuodesta muu-
tamien puolueiden edustajat ovat 
ilmoittaneet, etteivät ryhdy hallitus-
yhteistyöhön perussuomalaisten 
kanssa.
 Tämä on käsittämätöntä ja ikävää 
ylimielisyyttä johtavilta poliitikoil-
ta. Suomessa on demokraattinen 
kansanvalta ja ensin katsotaan, 
miten vaalit menevät ja vasta sitten 
mietitään, kenen kanssa tehdään ja 
mitä. Mielestäni ei kaiken kaikkiaan 
ole hyvä päästää Suomen asioista 
päättämään sellaisia tahoja, jotka 
eivät kykene yhteistyöhön nimen-
omaan kansan antaman kanna-
tuksen pohjalta. Äänestystuloksen 
pitäisi jopa itsestään selvästi vel-
voittaa kaikkia yhteistyöhön.

Annetaan ensin
 kansan äänestää ja katsotaan 

sitten kuka tekee yhteistyötä 
kenen kanssa

 Vaasan seudulla erityisesti toivoi-
sin ruotsia äidinkielenään puhuvien 
myös äänestävän perussuoma-
laisia. Perussuomalaiset ajavat 
kaikkien suomalaisten etua äidin-
kielestä riippumatta. Monissa kes-
kusteluissa paikallisten kanssa on 
tullut esille, miten monet ns. rkp:n 
kannattajat  pohjimmiltaan tukevat 
perussuomalaisia periaatteita ja 
tavotteita, mutta perinne velvoittaa 
äänestämään toisin.
 Kannustankin nyt kaikkia ääni-
oikeutettuja käyttämään arvokasta 
oikeuttaan ja äänestämään perus-
suomalaiset vaalivoittoon.
 Kaikille perussuomalaisille edus-
kuntavaaliehdokkaillemme toivotan 
menestystä tuleviin vaaleihin!

Kirsi Kauppi
Vaasan Perussuomalaiset ry.
puheenjohtaja

Vaasan perussuomalaisten 
puheenjohtaja Kirsi Kauppi 
painottaa, että perussuoma-
laiset ajavat ihan kaikkien 
suomalaisten asiaa äidin-
kielestä riippumatta. 

Puheenjohtajan tervehdys

Vasemmistolainen tyttöhallitus teki 
sen, mihin porvarihallitukset eivät ky-
enneet. Se rajoitti naisvaltaisen alan, 
hoitajien, lakkoilua niin rajusti, että he 
käytännössä estivät sen.
 Työkaverini on katkeroitunut siitä, 
kuinka hänen, ikänsä vasemmistoliit-
toa äänestäneen, eläkeputki lopetet-
tiin ja eläkeikä siirtyi vuosilla.
 Oman asunnon ostaneen asenta-
jan korko nousee, korkovähennykset 
poistettiin. Tarkkuustyötä tekevän tig-
hitsarin silmät on leikattu ja silmälasi-
en vaihto vaatii silmälääkärin tarkas-
tuksen yksityisellä ja kuinka ollakaan, 
sen Kela-korvaus poistettiin.
 Nämä leikkaukset eivät olisi ol-
leet tarpeellisia, sillä samaan aikaan 
meillä on varaa maksaa kehitysapua 
1 250 miljoonaa euroa. Ja pahin on 
edessä!

Taikasana on 
työvoimapula

Asiantuntijoiden marssia Suomeen 
maailmalta on turha odottaa, sillä 
meidän verotus ja palkkataso pitävät 
siitä huolen.

 Niin kauan kuin muistan, ollaan täs-
sä maassa kiljuttu huutavaa työvoi-
mapulaa duunaritöihin. Kumma kyllä 
edes vuoden 2015 kansainvaellus ei 
tuonut siihen helpotusta.
 Uusin turvapaikanhakijoiden joukko 
tulee Ukrainasta. Me perussuomalai-
sissa suhtaudumme heihin myöntei-
sesti, koska he sopeutuvat kulttuuriin, 
suhtautuvat positiivisesti kantaväes-
töön ja pyrkivät työllistymään. Heille 
kelpaa myös matalapalkka-alat, kuten 
siivous- ja kokoonpanotyöt alihankki-
joiden alihankkijoilla, ynnä kurkkujen ja 
tomaattien poiminta kasvitarhoilla.
 Ihme ja kumma, että edes pienen 
työttömyyden Pohjanmaalle he eivät 
ole tuoneet helpotusta karjuvaan työ-
voimapulaan. Ylen mukaan (12.1.) 
Pohjanmaan TE-keskuksen alueella 
työhakijoiksi on ilmoittautunut 490 
ukrainalaista, joista töissä on vain 80. 
Toki osa ei TE-keskukseen ilmoittaudu.

Mikä se tällainen työvoi-
mapula oikein on?

Se on sitä, kun suorittava porras ha-
lutaan korvata riisikupin päiväpalkalla 

ja pakon edestä joustavana halpatyö-
läisellä. Niin halvalla, ettei sellaista  
löydy EU:n alueelta, vaan on pakko 
hakea Aasiasta. 
 Tämä koskee myös pienyrityksiä; 
aikoinaan Suomi oli täynnä siivous-
alan perheyrityksiä. Sitten isot sii-
vousfirmat lobbasivat tarveharkinnan 
pois alalta ja valtasivat markkinat.
 Seuraava vasemmistohallitus pois-
taa kaikki esteet työvoiman liikkuvuu-
delta ja duunarin elintaso romahtaa. 
Hitsari ei enää osta asuntoa eikä tule 
pääsemään edes eläkkeelle, sillä hal-
patyövoiman eläkemaksuilla järjestel-
mää ei pidetä enää yllä.
 Turha väittää, ettei näin kävisi, sillä 
jos feministinen vasemmistohallitus 
poistaa naisvaltaisen alan lakko-oi-
keuden, mitä he piitaavat miesvaltai-
sen teollisuuden työntekijästä?

Siksi ps!

Ismo Takala (ps.)
varavaltuutettu
Vaasa

Perussuomalaisten vaasalainen varavaltuutettu Ismo Takala nostaa esille useita räikeitä esi-
merkkejä siitä, kuinka Sanna Marinin vihervasemmistohallitus kurjistaa duunariväestön asemaa 
Suomessa. Vieläkö joku ihmettelee, miksi perussuomalaiset ovat maamme suosituin puolue 
duunariväestön keskuudessa? - Kuva: Juha Rantala

Miksi duunarin 
kannattaa 

äänestää persuja?

Vaasan perussuomalaiset piti 
järjestäytymiskokouksensa
 Vaasan Perussuomalaiset ry piti järjestäytymiskokouk-
sensa Vaasan Keidas-seurakunnan viihtyisissä tiloissa. 
Yhdistyksen uusi puheenjohtaja oli kutsunut kokoukseen 
hallituksen varsinaisten jäsenten lisäksi varajäsenet, yhdis-
tyksen muita aktiiveja ja kansanedustaja Jukka Mäkysen. 
Tärkeiden valintojen lisäksi kokouksessa mentiin läpi kevään 
toimintaa, joista huhtikuun eduskuntavaalit nousi päällim-

Vaasan perussuomalaisten järjestäytymiskokouksen osallistujia yhteiskuvassa. Ylärivissä Sami 
Ketola, Ismo Takala, Jarno Kojonen, Kimmo Köykkä, Tony Staaf, alarivissä Jukka Mäkynen, Kirsi 
Kauppi, Päivi Karppi, Lauri Karppi, Ilmo Eerola ja Risto Helin. - Kuva: Juha Rantala

mäiseksi. Vuoden 2023 yhdistyksen hallituksen 1. va-
rapuheenjohtajaksi valittiin Kimmo Köykkä,  sihteeriksi 
Päivi Karppi, taloudenhoitajaksi Kai Kallio, yhdistyksen 
vaalipäälliköksi Lauri Karppi sekä jäsenasioiden hoita-
jaksi Kirsi Kauppi, joka toimii myös Vaasan perussuo-
malaisten puheenjohtajana tänä vuonna.
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Suomi on järkyttävässä kunnossa 
punavihreän hallituksen jäljiltä!

S
UOMEN julkinen 
talous on vel-
kaantunut sel-
laista vauhtia ja 

velkamäärä paisunut niin 
hirmuisiin lukemiin, että 
kylmähermoistakin alkaa 
jo hirvittää. Valtion tämän 
vuoden budjetti perustuu 
suurelta osin velkaan. 
Suomella on edessään 
kova haaste, koska julki-
set menot kasvavat eikä 
talouskasvua ole ollut 
vuosikausiin. Yhä pie-
nempi osa työssäkäyviä 
kannattelee yhä suurem-
paa osaa huollettavia ja 
sosiaaliturvalla eläjiä.

Tämän hallituskauden alussa Suo-
men talous oli hälyttävällä tasolla, 
mutta silti Rinne ja Marin aloittivat “si-
kajuhlat” välittömästi ja valitsivat lai-
narahalla elämisen jo ennen koronaa 
ja Ukrainan sotaa. Velkaa otettiin huo-
lettomasti ja sitä jaettiin holtittomasti 
erilaisiin ideologisiin toimintoihin, 
sekä pitkin maailmaa erilaisiin maa-
ilmanparannushankkeisiin. Korona 
räjäytti lopuksi pankin ja sen varjolla 
voitiin ottaa velkaa vieläkin huoletto-
mammin, koska nyt siihen oli pätevä 
syy. Vaikka kuinka Marinin hallitus ja 
valtionvarainministeri Saarikko va-
kuuttavat, että kaikki velka on otettu 
tarpeeseen, näin ei todellakaan ole! 

Mihin velka on kadonnut?

Luulisi tällaisen velkamäärän näky-
vän yhteiskunnassa jollakin tavalla, 
mutta kun rahat ovat vain kadonneet 
jonnekin syömävelkana. Meillä on 
terveydenhuolto huonommassa ti-
lassa kuin koskaan ennen, eikä hoi-
tajien palkkoihin tai hoitajamitoituk-
seen löydy rahaa. Hyvinvointialueet 
ovat rahapulassa ja hoitoon ei pääse 
kohtuullisessa ajassa. Kouluopetus 
on romutettu ja oppimistulokset las-
kevat. Tiestöt ovat erittäin huonossa 
kunnossa ja korjausvelkaa yli miljardi. 
Yritykset ja maatalous ovat ahdingos-
sa ja konkurssit lisääntyvät. Inflaatio 

ja elinkustannukset nousevat, eikä 
useimmilla palkka riitä elämiseen. 
Voidaankin kysyä, mihin nuo 40 mil-
jardia ovat valuneet? Eivät ainakaan 
oman kansan hyvinvointiin.
 Suomen kurjistamista ja velkaan-
tumista ei voida tietenkään laittaa 
pelkästään Rinne-Marinin hallituksen 
syyksi, vaan sille on luotu pohjaa jo 
Koiviston presidenttikaudelta 90-lu-
vun alusta alkaen. Hallitusvastuus-
sa ovat olleet SDP, kokoomus ja 
keskusta - kukin omalla vuorollaan. 
SDP:n Lipposen kaudella aloitettiin 
eläkeläisten kurjistaminen taitetun in-
deksin seurauksena. Keskustan Matti 
Vanhasen hallituksen aikana avattiin 
velkahanat ja seuraavaksi kokoomuk-
sen Jyrki Kataisen ja Stubbin ottaessa 
johdon, velanotto lähti täysin lapases-
ta. Sipilän hallitus yritti sentään kor-
jausliikettä, mutta kaikki toimenpiteet 
tuhoutuivat Rinne-Marinin hallituksen 
ottaessa komennon, ja myös meno-
kehykset romutettiin ensimmäisen 
kerran Suomen historiassa. Vaikka 
kaikki talouden asiantuntijat varoittivat 
Suomen olevan matkalla kohti jyr-
kännettä, heitä ei kuunneltu. Vasem-
mistoliiton Paavo Arhinmäki herätti  
huomiota toteamalla, että ”eiväthän 
valtiot koskaan maksa lainojaan pois” 
(Kansan Uutiset, 2020). Tämä asen-
ne onkin ollut vallitsevana hallitukses-
sa koska korot ovat olleet miinuksella 

Jukka Mäkynen
Kansanedustaja

Kaupunginvaltuutettu
Hyvinvointialueen vaaltuutettu

ja oltiin siinä uskossa, että sama kor-
kotaso jatkuu. Toisin kuitenkin kävi.

Velkataakka kasvaa ja 
korot nousevat

Suomen valtiolla on nyt velkaa reilut 
144 miljardia euroa ja tämän halli-
tuksen aikana sitä on otettu yli 40 
miljardia. Joka vuosi tästä eteenpäin 
pitäisi ottaa 10 miljardia lisää velkaa, 
koska verotulot eivät enää riitä katta-
maan julkisen sektorin menoja. Tänä 
vuonna velkojen pelkät korot ovat 2,5 
miljardia euroa ja korot ovat yhä nou-
sussa. Suomi liukuu hitaasti mutta 
varmasti Pohjolan köyhäksi valtioksi. 

Suomen talous ei kestä edes 

nykyisillä korkotasoilla, puhu-

mattakaan siitä, että valtion-

lainojen korot nousevat vielä 

lisää. Menoleikkauksia joudu-

taan tekemään, mutta ne pitää 

tehdä niin, etteivät ne koske 

suomalaisten perustarpeita.

PUHEENVUORO: KANSANEDUSTAJA JUKKA MÄKYNEN, VAASAN PERUSSUOMALAISET

Korot leikkaavat valtion käyttövaroja, 
budjetti on kroonisesti alijäämäinen, 
veroja on korotettava ja syöksykierre 
voimistuu. Julkkispääministeri ehdot-
taa epätoivossaan lyhyempää työai-
kaa, että tehtäisiin vähemmän ja moni 
vielä uskoo tällaiseen typeryyteen, 
koska pääministeri on nuori kaunis 
nainen ja ulkomailla arvostettu. 

Nyt on ratkaisujen aika!

Suomi tarvitsee nyt kipeästi oikeis-
tolaisempaa perussuomalaista ta-
louspolitiikkaa, jotta Suomi saadaan 
pelastettua punavihreältä katastrofilta. 
Maailmanhalaamisen on loputtava ja 
asiat pistettävä tärkeysjärjestykseen! 
Veroja ei voida enää korottaa koska 
se tie on käyty loppuun. Seuraaval-
la hallituskaudella leikkauksia tulee 
varmasti, mutta ne pitää toteuttaa 
niin, ettei niitä tehdä peruspalveluis-
ta, kuten terveydenhuolto, koulutus, 

poliisi, palokunta jne. Vaaleissa kan-
sa päättää jatkuuko tämä holtiton ta-
loudenpito vai halutaanko muutosta. 
Perussuomalaisten linja talouspoli-
tiikalle on, että verovarat käytetään 
ensisijaisesti suomalaisten hyödyksi!

Toivoa on vielä

Suomi on selviytynyt ennenkin so-
dista ja lamasta, ja varmasti tästäkin 
taantumasta ja velkaurimuksesta voi-
daan selvitä, mutta se vaatii oikean-
suuntaista ja vastuullista talouspoli-
tiikkaa. Suomea on johdettava niin, 
että yhteiset rahat riittävät maamme 
ydintehtävistä huolehtimiseen, niin 
että suomalaiset voivat elää rauhassa 
turvallista, sujuvaa ja kohtuuhintaista 
arkea niin, että he voivat hyvin ja saa-
vat apua silloin, kun sitä tarvitsevat, 
ja niin, että palkallaan tulee toimeen, 
yritykset menestyvät ja vienti vetää.

2023   2,6 mrd. €
3 mrd. €
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 Epäsuotuisaa väestönkehitystä ei korjata maahanmuutolla

“Ilman suomalaisia lapsia ei ole 
suomalaista tulevaisuutta”
Eduskunnassa on käsitelty valtioneu-
voston tulevaisuusselontekoa. Selon-
teko on laaja, ja siinä otetaan kantaa 
moniin suuriin kysymyksiin. Perus-
suomalaisten kansanedustaja Olli Im-
mosen mukaan selonteossa annetaan 
kuitenkin liian vähän painoarvoa epä-
suotuisalle väestönkehitykselle.
 Selonteon mukaan syntyvyys aleni 
2010-luvulla neljänneksellä ja Suo-
men väestö vanhenee oletettua nope-
ammin. Ihmiset elävät yhä pidempään 
ja saavat lapsia yhä vähemmän ja 
vanhemmalla iällä.
 - Nämä johtavat väestörakenteen 
ikääntymiseen ja väestönkasvun taittu-
miseen sekä haastavat talouden suo-
tuisan kehityksen. Väestönkehityksen 
taustalla keskeisiä tekijöitä ovat synty-
vyys ja kuolleisuus sekä maahanmuut-
to ja maastamuutto. Suomessa ei ole 
kiinnitetty poliittisessa päätöksenteos-
sa riittävästi huomiota väestöpoliittisiin 
näkökohtiin. Väestönkehitys on kuiten-
kin Suomen kohtalonkysymys, sanoo 
Olli Immonen.

Syntyvyys alhaisempi 

kuin koskaan sitten näl-

kävuosien

Suomessa syntyvyys on jatkunut las-
kuaan, ja se on nyt alhaisempi kuin 

kertaakaan sitten 1860-luvun nälkä-
vuosien.
 - Viimeisin kokonaishedelmällisyys-
luku 1,33 on Pohjoismaiden historian 
alhaisin ja myös alle EU:n keskiarvon. 
Tilanne on hälyttävä, sillä ainoastaan 
tasainen ja nouseva syntyvyys takaa 
kansallisen elinvoiman myös tulevai-
suudessa.
 - On tärkeää ymmärtää, että ilman 
suomalaisia lapsia ei ole suoma-
laista tulevaisuutta. Kehitykseen on 
mahdollista vaikuttaa tavoitteellisella 

väestö- ja perhepolitiikalla, Immonen 
painottaa.
 Maahanmuutto ja maahanmuutta-
jien korkea syntyvyys ohjaavat tällä 
hetkellä merkittävällä tavalla Suomen 
väestörakennetta ja kulttuurista kehi-
tystä.
 - Pääkaupunkiseutujen kuntien ti-
lasto- ja tutkimusyksikköjen yhteis-
työnä vuonna 2019 tehdyn ennusteen 
mukaan Helsingissä asuisi vuoteen 
2035 mennessä 196 000 vieraskie-
listä, mikä olisi peräti 26 prosenttia 

asukkaista, Immonen avaa.
 - Kuntaliiton vuonna 2020 julkais-
tun selvityksen mukaan vuoteen 2040 
mennessä perusuran skenaariossa 
vieraskielisten määrä on kasvanut 
koko maassa noin 476 000 henkilöllä 
eli 120 prosentilla ja kasvu-uran ske-
naariossa noin 575 000 henkilöllä eli 
noin 146 prosentilla. Kuntaliiton sel-
vityksessä todetaan, että vieraskieli-
sen väestöosuuden voimakas kasvu 
muuttaa merkittävästi Suomen väes-
törakennetta.

Kantaväestön muuttu-
minen vähemmistöksi 
estettävä

Kansanedustaja Immosen mukaan 
nopeasti muuttuva väestörakenne 
osoittaa, että maahanmuuttoa on 
tarkasteltava ensisijaisesti  yhteis-
kunnallisena ja kulttuurisena ilmiönä, 
ei pelkästään yksilöllisestä näkökul-
masta.
 - Väestörakenteen muutos on 
maahanmuuton seurauksena erittäin 
nopeaa ja huolestuttavaa. Suomessa 
tarvitaan vaikuttavia poliittisia toi-
menpiteitä, jotta kantaväestön jäämi-
nen tulevaisuudessa vähemmistöön 
omassa maassaan voidaan estää. 
Epäsuotuisaa väestökehitystä ei tule 
pyrkiä korjaamaan maahanmuutolla, 
sillä maahanmuutosta aiheutuu koke-
musperäisesti paljon erilaisia merkit-
täviä ja kauaskantoisia ongelmia. Sen 
sijaan Suomessa täytyy alkaa toteut-
taa suomalaisten syntyvyyttä tukevaa 
politiikkaa, joka sisältää perheitä tuke-
via ratkaisuja, Immonen vaatii.
 Vuonna 2011 tehdyn tutkimuksen 
mukaan ihmiset olisivat kaikissa EU-
maissa, myös Suomessa, halunneet 
enemmän lapsia kuin heille syntyi.
 - Lasten hankinta on nykyisin suun-
nitellumpaa, ja se pohjautuu muun 
muassa opiskeluun, asumiseen, 

työmarkkinatilanteeseen sekä perhe-
etuuksiin. Taloudelliset vaikeudet voi-
vat estää pariskuntia hankkimasta niin 
monta lasta kuin he haluaisivat.
Immosen mukaan oikeanlaisilla per-
hepoliittisilla toimilla voidaan osaltaan 
vaikuttaa syntyvyyteen.
 - Lastenteon kannustimiseksi on 
mahdollista myöntää vaikkapa vero-
helpotuksia. Ne voitaisiin kohdistaa 
esimerkiksi siten, että lasten van-
hemmat maksaisivat ansiotuloveroa 
sitä vähemmän, mitä enemmän per-
heessä on lapsia. Myös parempi tuki 
opintojen aikana tapahtuvalle lasten 
hankinnalle voisi rohkaista nuoria ai-
kuisia hankkimaan lapsia.
 Immonen muistuttaa, että 1930-lu-
vulla väestöpolitiikka oli eloonjäämis-
kysymys, jonka ratkaisemiseksi haet-
tiin poliittista konsensusta.
 - Nyt asiaan tarvitaan samanlaista 
asennoitumista. Hyvinvointijärjestel-
män ylläpitäminen muuttuu haasta-
vaksi tilanteessa, jossa huoltosuhde 
on vääristynyt ja maksajia yhä vä-
hemmän. Suomessa on pikaisesti 
ryhdyttävä toteuttamaan Suomen 
kansallista etua palvelevaa väestö- ja 
perhepolitiikkaa.

Perussuomalaisten 
kansanedustaja Olli 
Immonen vaatii, että 
Suomessa on pikaisesti 
ryhdyttävä toteutta-
maan Suomen kansal-
lista etua palvelevaa 
väestö- ja perhepolitiik-
kaa.

Vaasan ja Suomen 
kielipolitiikan
on muututtava

Perussuomalaisten varavaltuutettu Kimmo Köykkä on ehdottomasti sitä mieltä, että kaupungin 
kielivaatimuksissa uuden työntekijän palkkauksessa on tehtävä helpotuksia.

Näinä osaavan työvoiman saannin 
haasteellisina aikoina on Vaasan 
toimintamallin muututtava. Meillä 
tavataan täällä Vaasassa sanoa, että 
kaksikielisyys on rikkaus. No, onhan 
siinä hyvää, mutta myös huonoa.
 Vaasan kaupungin työpaikoissa on 
tehty päätös, että helpotetaan kieli-
vaatimuksissa molempiin suuntiin, 
mutta se ei kyllä näytä vaan millään 
toteutuvan. Liian paljon tulee vielä 
eteen tapauksia, missä vaatimusta-
son kieliosaamisesta ei ole ensin niin 
tärkeä, mutta haastattelutilanteessa 
se nähdäänkin ykkösasiana, joka me-
nee kaiken edelle.
 Pitäessämme kielikysymyksen liian 
tärkeänä, me kusemme koivillemme. 

Emme saa osaavaa ja hyvää työvoi-
maa, eikä myöskään hyvää “imua” 
kaupunkiimme. On siis tärkeää, että 
rekrytointiprosessissa valvotaan, mil-
lä kriteereillä työntekijä palkataan.
 Työperäinen maahanmuutto on pi-
dettävä aisoissa ja meidän perussuo-
malaisten pitää päästä päättämään 
ja lanseeraamaan tiukempia lakeja. 
Eduskuntavaaleissa on nyt erittäin 
tärkeää äänestää oikein. Suomeen 
kotoutuminen ja halu olla suomalai-
nen vaatii joitain sitoumuksia. Meil-
lä Suomessa tulee opetella meidän 
äidinkielemme. Se vie parhaiten 
eteenpäin ja työllistyminen helpottuu 
huomattavasti. Työntekijät, jotka eivät 
tuon taivaallista välitä kieltämme ope-

tella, saavat yleisimmin joitain pätkä-
töitä, joilla ei tahdo taloudellisesti tulla 
toimeen ja siitähän ei hyvää seuraa 
kenellekään. Itse olin palkkaamassa 
uutta työntekijää, joista 120 oli ulko-
maalaistaustaisia. Heistä vain kaksi 
oli vaivautunut opettelemaan suomen 
kieltä! No, arvaattehan ketkä olivat 
kärkisijoilla hakuprosessissa.
 Ei pidä liikaa pitää kiinni siitä omas-
ta äidinkielestään ja puolustaa sitä 
viimeiseen asti, vaan antaa mahdolli-
suus ja palkata, vaikka se toinen kieli 
ei olisikaan niin vahvaa.

Kimmo Köykkä (ps.)
varavaltuutettu,
kasvatus- ja opetuslautakunnan jäsen
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Olisiko jo vaalien jälkeen aika keskittyä hoitamaan kaikkia suomalaisia koskettavia asioita?

Aloitetaan vaikkapa energian 
ja ruuan hinnoista

J
engikulttuuri ja 
ylipäänsä väkival-
lan lisääntyminen 
nuorison keskuu-

dessa on saanut “pohtivia 
päitä” kokoontumaan 
yhteen. On keskusteltu 
siitä, olemmeko Ruotsin 
tiellä vaiko ei.

 Länsinaapurin “sotatantereelta” 
on mediassa kuvaa ja tekstiä. Viime 
vuonna Ruotsissa kuoli 63 henkilöä 
väkivaltaisesti ja joulun jälkeen pel-
kästään Tukholmassa räjähtelee ja 
ase paukkuu lähes päivittäin. 
 Suomen puolella on puhuttu nuor-
ten katujengeistä ja on jo uskallettu 
sanoa ääneen jengien koostuvan 
pääosin maahanmuuttajataustaisista 
nuorista. 
 Lahden molemmin puolin on uuti-
soitu rap-artistista, kostoiskuista ja 
rikollisjengeistä, millä media yrittää 
hämärryttää sen tosiasian, että kyse 
on maahanmuuttajamassasta, joka ei 
koskaan integroidu länsimaiseen kult-
tuuriin Ruotsissa sen enempää kuin 
Suomessakaan. 

Vuodenvaihteessa Tukholmassa am-
muttiin nuorimies hengiltä ja kaksi 
muuta haavoittui. Poliisi tiedotti heti, 
että kyseessä oli kahden rikollisjengin 
välienselvittely. Länsinaapurin poliisi 
on selvittänyt jo senkin, että Tukhol-
man alueella toimii kaksi ulkomailta 
johdettua rikollisjengiä, toinen Turkis-
ta käsin ja toinen Kreikasta. Näiden 

konnien kiinnisaaminen vaatii Ruotsin 
viranomaisilta aivan mahdottomia 
ponnistuksia, mutta myös kansainvä-
lisestikin.
 “Kurdiketun” antaessa basaarin 
kätköistä lämpimässä ilmanalassa tu-
likomentoja alaisilleen, Ruotsin poliisi 
on voimaton. Ainakin uutislähetysten 
perusteella, turkkilaiset olivat porukal-
la sytyttämässä pesää sinikeltaisella 
ristilipulla, joten apuja Erdoganin po-
rukalta roistojen kiinnisaamiseksi ei 
tarvinne odottaa.
 Ruotsin uusi hallitus on hädissään 
saanut aikaiseksi “Tidön sopimuk-
sen”, jolla halutaan kitkeä jengiväki-
valtaa mm. koventamalla rangaistuk-
sia ja pystyttämällä tarkistuspisteitä 
eli tiesulkuja.
 Surullista asiassa on se, että niin 
Ruotsissa kuin Suomenkin puolella 
vankilaolosuhteet ovat kuin viiden 
tähden hotellista. Kukapa ei haluaisi 
sellaista breikkiä arkiseen puurtami-
seen? Samalla saa verkostoitua lisää 
ja suunnitella kavereitten kanssa, 
kuinka sujuvoittaa huume- ja ase-
kauppaa.

Translaki, huumeet ja 
puunpolton kieltäminen 
punavihreiden yk-
kösagendoja

Lahden tällä puolen ongelmat tuntu-
vat olevan vielä pieniä, etenkin kun 
seuraa aiheita, mitkä mediassa ovat 
esillä. Huolimatta siitä, että Euroopas-
sa käydään sotaa, meillä eduskunta 

keskustelee punavihreän siiven  ma-
sinoimana milloin kannabiksen  lail-
listamisesta, huumeiden käyttöhuo-
neista, puunpolton  lopettamisesta, 
ennallistamisesta tai vaikkapa tästä 
viimeisimmästä eli translaista.

Perussuomalaisten eduskuntavaaliehdokas Anne Rintamäki 
toivoo, että huhtikuun vaalien jälkeen voisimme palata jälleen 
politiikassakin normaaliin päiväjärjestykseen myös pienten 
vähemmistöjen suhteen ja keskittyä vaihteeksi kaikkia suoma-
laisia koskevien asioiden hoitamiseen, kuten vaikkapa ruuan ja 
energian hintoihin.

 Olen sitä mieltä, että ihminen saa 
halutessaan olla vaikkapa Toyotan 
tunkki, mutta hoitohenkilökunnan olisi 
hyvä tietää diagnoosi etukäteen. Va-
kavasti puhuen, on varmasti ahdista-
vaa kokea olevansa jotain muuta kuin 

PUHEENVUORO: EDUSKUNTAVAALIEHDOKAS ANNE RINTAMÄKI,  VAASAN PERUSSUOMALAISET

mitä ulkoisesti näyttäisi olevan. Täl-
löin mielestäni ensisijainen hoitoalue 
olisi yläpää, eikä alapää.
 Maailman siivu on ollut henkilöitä, 
jotka ovat tunteneet olevansa jotain 
muuta mitä ovat, ennen vain ei ol-
lut internettiä, joka on nykyihmisen 
pelastaja, mutta myös pilaa paljon. 
Heikko mieli on alttiina kaikille vai-
kutuksille ja uskoo sen mitä näkee. 
Esimerkiksi lapsi saattaa jäädä yksin 
pohtimaan näkemäänsä ja kuule-
maansa, muodostaen käsityksensä 
asiasta ilman aikuisen ohjausta. Seu-
raukset saattavat olla tuhoisia minä-
kuvan kannalta.

Seuraavaksi aivan käsittämätön juttu. 
“Jo pieni lapsi voi määritellä oman su-
kupuolensa”... “Lapsille halutaan kas-
vurauhaa siinä sukupuolessa, mitä he 
ilmoittavat olevansa.”
 Nämä lainaukset ovat Setan sivuil-
ta. En ihan ymmärrä nykytrendiä, jon-
ka mukaan sukupuolia olisi useita ja 
että jo alle 18-vuotiaskin voisi omalla 
ilmoituksella vaihtaa sukupuolensa 
fiiliksen mukaan. Lakivaliokunnan 
käsittelyssä kokoomus oli jämeränä 
vaatimassa rajauksia lakiin. Sukupuo-
len vaihtamisen kanssa pitäisi olla vä-
hintään vuosi väliä, ettei vain vaihda 
monta kertaa vuodessa. Voi hyvänen 
aika! Eikö pitäisi vaatia, että jos kerran 
vaihtaa, voi pokapäälle sattuessaan 
korjata tilanteen takaisin, mutta ei 
muuta.
 Eikö ihmisillä luulisi olevan arjessa 

muutakin tekemistä kuin pohtia peilin 
edessä, mikä sukupuolifiilis olisi tä-
män viikon juttu?
Yhtenä uudistuksen kärkenä on myös 
henkilötunnusten muuttaminen su-
kupuolettomiksi. Tämä tulee aiheut-
tamaan viranomaisille hankaluuksia, 
kun esimerkiksi ulkomaalaistaustai-
sista ei pysty nimen perusteella sel-
vittämään sukupuolta.

Jos koulupsykologeilla on ollut kädet 
täynnä koronan seurauksena, niin 
kyllä tähän idealistiseen hömppään 
ihastuneiden vanhempien lapset saa 
kirjoittaa sisään lastenpsykiatrian 
asiakkaaksi jo ennen kouluikää. Kiva 
koulu-kampanja ei lasta pelasta, kos-
ka kyse ei ole uudesta normaalista. 
Kyllä meillä aikuisilla on melkoinen 
vastuu, että lapsistamme kasvaa ter-
vehenkisiä ja kirkasotsaisia vastuun-
sa kantavia veronmaksajia.

Ehkä huhtikuun vaalien jälkeen voim-
me palata jälleen normaaliin päiväjär-
jestykseen myös pienten vähemmis-
töjen suhteen ja keskittyä vaihteeksi 
kaikkia suomalaisia koskevien asioi-
den hoitamiseen, kuten vaikka ruuan 
ja energian hintaan.

Anne Rintamäki (ps.)
eduskuntavaaliehdokas
poliisi, kaupunginvaltuutettu
Vaasa

• kotiäänestykseen ilmoittautuminen päättyy: tiistai 21.3.2023 klo 16
• ennakkoäänestys kotimaassa: keskiviikosta tiistaihin 22. – 28.3.2023
• ennakkoäänestys ulkomailla:  keskiviikosta lauantaihin 22. – 25.3.2023
• vaalipäivän äänestys:  sunnuntai  2.4.2023 klo 9 – 20
• tulosten vahvistaminen: keskiviikko 5.4.2023.

JOS HALUAT MUUTOSTA, ÄÄNESTÄ MUUTOSTA! 

Äänestämättä jättäminen on hyväksyntä punavihreälle politiikalle.

EDUSKUNTAVAALIT 2.4. 2023



6

Keskusteluissa lakimuutoksista kuu-
lee usein jonkun version ajatuksesta: 
“jos kannatat tuota politiikkaa, vihaat 
ihmisiä”. Mistä tämä johtuu? Otetaan 
esimerkiksi tuore sukupuolen vaihte-
lemista koskeva laki. Lain puolustaja 
tuntee jonkun, jolla on vaikeaa olla it-
sensä kanssa, ja kokee että tämä laki 
olisi hyväksi juuri hänelle. Ja koska 
hänen kantansa kumpuaa empatiasta 
eli samaistumisesta toisen asemaan 
tai jopa rakkaudesta, se on täten 
hyvää ja oikein, mikä tahansa muu 
kanta on oltava silloin vihaa, pahaa 
ja väärin.
 Sama ajatus toistuu maahanmuut-
topolitiikassa. Kehitysmaassa köy-
hissä oloissa asuva ihminen pärjää 
paljon paremmin, kun hän saa asua 
Suomessa, missä kaikki hänen ku-
lunsa maksaa Suomen valtio. Se on 
tuolle yksittäiselle ihmiselle varmasti 
parempi.
 Mutta molemmissa tapauksissa 
unohtuu yhteiskunta ympäriltä. Ei ole 
koko maan ja muiden suomalaisten 
etu, että unohdetaan tosiasiat, ja 
valtion rekistereihin saisi vaihdella 
sukupuoltaan, miehet mennä naisten 
vankilaan tai naisten urheilusarjoihin. 
Ei ole Suomen etu, että maahan-
muuttajia tulee kehitysmaista, jotka 
suurella todennäköisyydellä eivät 
kotoudu moneen sukupolveen, aihe-

Empatia ei sovi 
politiikkaan

uttaen merkittävää taloudellista ja so-
siaalista taakkaa koko yhteiskunnalle.
 Ei ole suoranaisesti myöskään 
Suomen etu, että tänne tulee paljon 
ukrainalaisia asumaan tukien varas-
sa, mutta toisaalta autamme silloin 
Ukrainaa puolustamaan Eurooppaa, 
tuhoamaan venäläisiä sotilaita, ja sitä 
kautta myös omaa turvallisuuttam-
me. Lisäksi ukrainalaisten kotoutu-
minen on huomattavasti nopeampaa 
kuin Suomen pakolaiskriisin 2015 
yhteydessä tulleiden kohdalla.
 Mutta tässäkin empatia pilaa hyvää 
asiaa, sillä Suomi ei vastaanota pel-
kästään ukrainalaisia, vaikka juuri sil-
le on erityinen tarve. Suomi ei osaa, 
voi, eikä halua osata erotella tulijoita 
lähtömaan perusteella.
 Empatia sopii hyvin yksityiselä-
mään, mutta on haitaksi kun tehdään 
päätöksiä yhteiskunnan tilasta. Tämä 
siksi, että empatia on yleensä yksit-
täisen heikon ihmisen puolella, jolloin 
ilman huomiota jää suuri joukko, jot-
ka sitä myös ansaitsisivat.

Lauri Karppi (ps.)
kaupunginvaltuutettu

Vaasalaisen kaupunginvaltuutettu Lauri Karpin (ps.) mielestä 
empatia sopii hyvin yksityiselämään, mutta on haitaksi kun 
tehdään päätöksiä yhteiskunnan tilasta. - Kuva: Päivi Karppi

Vaasan valtuustossa tehtiin historiaa 
joulukuussa 2022, kun perussuoma-
lainen sai olla puheenjohtajana koko 
valtuuston kokouksen alusta loppuun. 
Näin ei ole tapahtunut koskaan aikai-
semmin. Tämä ei olisi ollut mahdol-
lista, jos vaasalaiset eivät olisi ää-
nestäneet niin hienosti vuoden 2021 
kuntavaaleissa. Kiitos aivan jokaiselle 
persussuomalaisia äänestäneelle 
vuoden 2021 vaaleissa ja kaikissa 
muissakin vaaleissa. 
 Jokainen ääni ratkaisee, kun käym-
me erilaisia vaaleja tai kun eri elimissä 
päätetään asioista. Vaasan valtuuston 

Koolla on väliä ja isolla on
paremmat mahdollisuudet 
päästä vaikuttamaan

koko on 55 edustajaa ja heistä yh-
deksän on perussuomalaisia. Koko 
valtuuston koosta se tarkoittaa 16 
prosenttia. Pohjanmaan hyvinvointi-
alueen valtuustossa paikkoja on 59 ja 
siellä perussuomalaisia on vain viisi, 
eli kahdeksan prosenttia. Suomen 
eduskunnassa on kansanedustajia 
200 ja tällä kaudella perussuomalai-
sia on ollut 39 edustajaa. Se on 19,5 
prosenttia kansanedustajistosta. 
 Palataan vielä Pohjanmaan hy-
vinvointialueen valtuustoon. Siellä 
Ruotsalaisella kansanpuolueella on 
yli puolet valtuustopaikoista, joten 

käytännössä he pitkälti päättävät po-
liittiset linjat pohjalaisten hyvinvointi-
palveluista. Toki yhteistyöllä pyritään 
menemään eteenpäin, mutta koolla 
on väliä. 
 Huhtikuun ensimmäisenä sunnun-
taina ratkeaa, ketkä pääsevät puikkoi-
hin Suomen eduskunnassa seuraa-
vaksi neljäksi vuodeksi. Suomessa 
demokratia takaa sen, että yksi puo-
lue ei päätä valtiomme asioista yksin, 
mutta sillä on suuri merkitys, miten 
monta kansanedustajaa saamme 
kevään vaaleissa läpi eduskuntaan. 
Lähes sääntönä äänestyksissä tuntuu 

Päivi Karpin mukaan perussuomalaiset ovat olleet erinomai-
sessa nosteessa kunta- ja aluevaaleissa. Hän muistuttaa, että 
antamalla kevään eduskuntavaaleissa äänesi perussuomalai-
sille, annat samalla äänen Suomelle ja suomalaisille.

olevan, että vain perussuomalaiset 
ajattelevat suomalaisten etua. Jos siis 
haluat perussuomalaisen politiikan 
vaikuttavan Suomen tulevaisuuteen, 
niin sinulla on kaikki valta vaikuttaa 
eduskuntaryhmän kokoon. Antamalla 
arvokkaan äänesi perussuomalaisel-
le, annat äänen Suomelle ja suoma-
laisille. 

Päivi Karppi (ps.)
Vaasa
kaupunginvaltuuston 2. vpj,
hyvinvointialueen valtuutettu

Vaalit ovat muutakin kuin jatkuvaa jyt-
kyttelyä - ikävä kyllä. Se karu totuus 
tuli aika hyvin esille seurakuntavaalien 
jälkeen. Minut ja Juha Rantala valit-
tiin ainoina Vaasan kirkkovaltuustoon 
edustamaan perussuomalaisia, joten 
valtuustoryhmän koko ei vastaa puo-
lueen kannatusta kapungissamme 
millään lailla.
 Suurin osa paikallisista perussuo-
malaisista ovat joko ymmärtäneet 
kansallismielisyyden väärin tai eivät 
tunne historiaa. Kansallismielisyyden 
ja sen aatteen eteenpäin viemiseen 
tarvitaan muutakin kuin somekirjoitte-
lua tai kerran ehdokkaaksi asettumis-
ta kunnallisvaaleissa.
 Kristinusko ja kirkkoon kuuluminen 
on parasta mitä Suomelle on koskaan 
tapahtunut.
 Kulttuuri, koulutus, demokratia ja 
tasa-arvo ovat vain muutamia asi-
oita, joihin sillä on ollut ratkaiseva 
vaikutus. Kirkosta eroaminen on kä-
denojennus muille uskonnoille, jotka 
ovat jo saamassa jalansijaa Euroo-

passa. Kirkkoon liityminen sensijaan 
on isku vieraille aatteille.
 Tarvitaankin muutamia kymmeniä 
vuosia vieraiden uskontojen turmel-
lusta Suomeen ennen kuin tulee karu 
herätys todellisuuteen.
 Mikä on kirkon suunta sen määrä-
vät päättäjät ja jäsenet, on palattava 
hieman taaksepäin uskonelämän juu-
rille.
 Nyt Euroopassakin lisäävät sellaiset 
uskonnot kannatustaan, jotka ovat 
pysyneet kiinni juurissaan.
 Meillä suuntaus on ollut päinvastai-
nen, sateenkaarihörhöt ovat ottamas-
sa kirkosta otetta, jos kansallismieli-
set vain katselevat suu auki vierestä 
ja puhuvat suuria somessa.
 Masennus ja ahdistus lisääntyvät 
katastrofaalisella vauhdilla ja syy on 
osittain siinä, että ihmisillä ei ole enää 
mitään mihin tarttua ja mielenterveys 
horjuu ja murentuu.

Risto Helin (ps.)
kirkkovaltuutettu

Seurakuntavaaleista
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Perussuomalaisten kansanedustaja 
Minna Reijonen korostaa, että Suo-
messa on oltava maataloutta, joka 
turvaa ruoantuotantoa. Maatalous on 
tällä hetkellä kuitenkin suurissa vaike-
uksissa muun muassa energiakriisin 
ja yleisen inflaation vuoksi. Kohon-
neet elintarvikkeiden hinnat eivät kui-
tenkaan juuri näy tuottajien kukkaros-
sa, mihin epäkohtaan Minna Reijonen 
vaatii muutosta.
 Maatalouden ja kotimaisen ruoan-
tuotannon jatkumisen turvaaminen 
on tärkeää Suomen omavaraisuuden 
ja huoltovarmuuden takia. Huoltovar-
muuden merkitys korostuu varsinkin 
kriisiaikana.

Maatalouden tilanne katastrofaalinen

Maataloustuottajille
parempaa katetta 
tuotteistaan

 - Kuitenkin maatalouden tämän-
hetkinen tilanne on katastrofaalinen. 
Tiloja lopettaa ja kustannukset ovat 
nousseet mm. lannotteiden, poltto-
ainekustannusten ja muun energian 
hintojen osalta, Reijonen avaa.

Tuottajan saama voitto ei 
ole juurikaan noussut

Hintojen nousua on tapahtunut myös 
elintarvikkeissa, mutta tuottajan saa-
ma voitto ei ole juurikaan noussut.
- Sähkönmyynnin osalta voittoja on 
pyritty hillitsemään. Kaupan osalta 
tähän ei lainsäädännön keinoin ole 
puututtu, kansanedustaja Reijonen 
huomauttaa.

Perussuomalaiset nostivat eduskun-
nassa esille perhepolitiikan. Suoma-
laisten syntyvyys on historiallisen 
alhaalla. Suomessa syntyy keski-
määrin alle 1,5 lasta naista kohden 
ja väestömäärä kääntyy laskuun, jos 
syntyvyys on alle 2,1 lasta.
 - Tehtävämme on tehdä Suomes-
ta sellainen, että perheenlisäys on 
toivottava, iloinen ja mahdollisim-
man riskitön vaihtoehto nuorille pa-
riskunnille. Syntyvyyteen on vaikea 
politiikalla vaikuttaa, mutta meidän 
on yritettävä, perussuomalaisten pu-
heenjohtaja  Riikka Purra totesi.
 Purra korosti konkreettisia toimen-
piteitä ja kertoi perussuomalaisten 
esittävän perheiden tueksi ansiotu-
loverotuksen reilua lapsivähennystä, 
jolloin verotus kevenisi lapsimäärän 
myötä. Edellinen hallitus, keskusta, 
kokoomus ja siniset, poisti vähennyk-
sen.
 - Arvoisa valtiovarainministeri, olet-
teko valmiit kannattamaan esitystä 
lapsivähennyksestä? Nyt tarvitaan 
määrätietoisia tekoja perheiden hy-
väksi. Ei kai tätä tärkeämpiä asioita 
olekaan? Purra kysyi eduskunnassa.
Valtiovarainministeri Annika Saarikko 
(kesk) kiitteli perussuomalaisia ky-

Perussuomalaiset vaatii tekoja perheiden hyväksi

Lapsiperheiden 
verotusta kevennettävä 
lapsimäärän mukaan

selytunnin aihevalinnasta, mutta hän 
ei ottanut kantaa verotuksen lapsivä-
hennykseen.

Lapsi ei ole rasite

Riikka Purra huomautti, että taloudel-
listen näkökulmien lisäksi tarvitaan 
asennemuutos.
 - Erityisen vastuuton on ilmapiiri, 
jossa pelotellaan ilmastokatastrofilla, 
äitiyttä painetaan alas korostamalla 
naiselle koituvia taloudellisia kustan-
nuksia ja laskeskellaan lapsen hiilija-
lanjälkeä. Lapsi ei ole mittareilla mi-
tattava rasite, vaan elämän tärkein ja 
arvokkain ihminen.
 - Perussuomalaiset haluaa tukea 
toimia, joilla Suomi kannustaa omia 
perheitään kasvamaan. Siihen ei riitä 
yhtenä kuukautena nostettu lapsilisä, 
vaan vaaditaan muutos  koko asen-
noitumisessa suomalaisiin perheisiin 
ja syntyvyyteen, Purra linjasi.

Taloustilanne  
heikentynyt

Kyselyistä käy ilmi, että talous ja toi-
meentulo ovat suurimmat syyt siihen, 
etteivät perheet pääse toivomaansa 
lapsilukuun. Myös työtilanteen epä-

varmuus nousee kärkeen.
 Perussuomalaisten kansanedustaja 
Vilhelm Junnila muistutti, että tilasto-
keskuksen mukaan palkansaajien re-
aaliansiot laskivat loppuvuonna peräti 
5,7 prosenttia.
 - Epävarmuustekijät heijastuvat 
perheiden arkeen, jossa joudutaan 
toden teolla miettimään, miten rahat 
saadaan riittämään. Lapsien harras-
tuksista ja muista perheille tärkeistä 
menoista on jo jouduttu tinkimään.
Hallituksen toimet ovat suuntautuneet  
pääosin yhteiskunnan tukien varassa 
eläville. Tämä on Junnilan mukaan 
johtanut tilanteeseen, jossa työs-
säkäynnin kannattavuuden ja kotiin 
jäämisen suhde on entisestään pie-
nentynyt.
 - Keskituloisen ostovoima on leik-
kaantunut vuodessa yli 350 euroa. 
Perheissä paljon enemmän. Hallitus 
onkin jättänyt työtä tekevät äidit ja isät 
kärvistelemään yhtäältä hintojen, kor-
kojen ja inflaation nousun ja toisaalta 
kalliin sähkön, lämmön ja polttones-
teiden kanssa, Junnila kritisoi.

 Reijonen vaatii ministeriltä kirjallista 
vastausta siihen, kuinka on puutettu 
tai aiotaan puuttua elintarvikkeiden ja 
muiden tuotteiden osalta mahdollisiin 
myyntivoittoihin kaupan osalta siten, 
että tuottaja saisi  nykyistä suurem-
man osan tuotteidensa tuloista.
 Reijonen on tehnyt asiasta myös 
toimenpidealoitteen, jotta toimiin 
ryhdyttäisiin välittömästi. Reijosen 
mielestä maatalouden tulevaisuuden 
turvaaminen Suomessa on erityisen 
tärkeää.

Torvproducenter kommer inte 
att få några pengar för att kom-
pensera för nedkörningen av 
torven – pengarna går till den 
offentliga sektorn
När regeringen började dra ner på 
torvproduktionen utlovades torv-
producenterna, förutom skrotnings-
avgifter, stöd för att lägga ner sin 
verksamhet och för omskolning. 
Pengarna skulle komma från Just 
Transition Fund (JTF). Nu verkar det 
vara helt annorlunda. Stödpengar 
sipprar inte ner till producenterna 
utan går istället till utvecklingsor-
ganisationer, kommuner och utbild-
ningsinstitutioner, främst till den of-
fentliga sektorn. Producenterna har 
ingenting att hämta.
 Inte en enda slant. Vi trodde och 
hoppades, men sanningen var en 
annan. 
 Dom som det nu togs ifrån får ing-
enting. Dom säger att man överger 
inte en vän. Men här övergavs nog 
vännerna. Detta säger Marko Vaini-
onpää, den Sannfinländska ordfö-
randen i Alavus stadsfullmäktige 
och vice ordförande i Koneyrittäjät.

Stöd för att stärka den 
regionala ekonomin

I Finland är fondens verksamhet, 
inriktad på de områden som lider 
mest av att energianvändningen 
av torv överges. Samtidigt stöds 
den gröna omställningen. En del av 
subventionerna går till företag, men 
huvuddelen går till att stärka den 
regionala ekonomin genom kommu-
ner, läroanstalter och andra aktörer i 
den offentliga sektorn.

Den första JTF-ansökan 
öppnas i månadsskiftet 
mars-april.

JTF stödjer ingenting. Allt går till 
regionalpolitiken. Områden där det 
nästan inte finns någon torvproduk-
tion kommer att få pengar, säger 
Vainionpää.
 Till exempel så får Sydösterbot-
ten, som är ett av de viktigaste pro-
duktionsområdena för energitorv i 
landet, mindre stöd än ett landskap 
med mycket liten torvproduktion.

Producenterna får  
ingenting

Varje landskap har upprättat en re-
gional övergångsplan, enligt vilken 
stöd beviljas från fonden.
Marko Vainionpää ingick i den ar-
betsgrupp som gjorde övergångs-
planen för landskapet Sydösterbot-
ten.
 Maskinentreprenörer var inblan-

dade, men man kom fram till att 
det inte var till  någon nytta. Man 
trodde att pengar kan användas till 
torvproducenter när livsnäringen 
plötsligt försvinner. Jordbruksmi-
nister Antti Kurvinenkin sade att 
torvproducenterna kommer att få 
pengar. Det blir nu ändå inget för 
torvproducenterna.

Skrotningsbonuspen-
garna tog slut.

Några av dom mest kunniga inom 
området har redan stoppat produk-
tionen. En av dem är Hanna Haa-
vikko, ordförande i Suomen turve-
tuottajat ry.
 Förra året var den första somma-
ren på 30 år som torv inte lyftes. 
Och kommer inte heller att lyftas i 
framtiden. Enligt honom missupp-
fattades JTF-fonden helt.
JTF kan inte ge ersättning till en 
enskild individ. Fonden bestämmer 
själva kriterierna. Ely centralerna le-
tar efter alternativ där pengarna kan 
användas. Detta är inte en rättvis 
övergång för torvproducenten.
 Det enda påtagliga stödet för 
torvproducenterna var skrotnings-
avgiften.
 Pengarna tog slut efter ett par 
veckor. En del av de producenter 
som skrotade sin utrustning fick 
ingen ersättning när pengarna tog 
slut, säger Haavikko.

Utan torv kan Finland 
kan inte överleva.

Haavikko och Vainionpää vill att 
branschen ska ha visshet om fram-
tiden. Torv behövs.
 Afrys rapport kom förra veckan. 
Den undersökte om inhemskt 
bränsle räckte till 2028. Virke kom-
mer nu inte från Ryssland, och 
det finns andra köpare för baltiskt 
virke. Till exempel har danskarna 
redan visat intresse för Baltisk flis. 
Slutsatsen av rapporten var att 
Finland inte kan överleva utan torv. 
Förbränning av torv kommer att 
fortsätta att generera värme, säger 
Vainionpää.

 Vi lever i en marknadsekonomi. 
Finns det efterfrågan så finns det 
utbud. Finns det långtidskontrakt 
så produceras torv. Om det inte 
finns någon säkerhet är det inte 
värt att ta risken. Det finns en stark 
efterfrågan på torv och strötorv. 
Det går inte att möta efterfrågan 
för tillfället säger Haavikko. Kom-
munala värmekraftverk behöver till 
exempel bittorv
 Deras pannor är sådana att de 
inte helt enkelt kan ta sig bort från 
torven utan större investeringar. 
Konsumenterna skulle då få betala 
investeringskostnaderna i ökade 
kostnader.

Miljöministeriet bör nu 
avvecklas

Haavikko är förvånad över mot-
sättningarna i den aktuella politi-
ken.
 Torv får inte lyftas, men skog 
ska nog planteras. Det kräver torv. 
Skogsplantor odlas  nu i små torv-
bitar
 Kolets kretslopp bygger på plan-
tering av nya plantor, och plantorna 
odlas i torv.
 Behovet av torvproduktion, sär-
skilt för växt- och strötorv, är stort.
Nu finns det ingen driftsmiljö där 
den produktionen skulle vara möj-
lig. Odlings- och strötorv erhålls 
från nuvarande produktionsytor. 
Tillstånd för nya produktionsytor 
ges bara i minimum. Ytorna mins-
kar, tillgången på råvaror minskar, 
listar Haavikko.
 Vainionpää planerar att fortsätta 
torvproduktionen och säger att de 
producenter som nu  fortsätter be-
höver få en större uppskattning för 
sitt arbete för vår fortsatta självför-
sörjning.
 Jag hoppas att Sannfinländarna 
ska sitta med i den kommande re-
geringen. Dessutom hoppas jag att 
miljöministeriet ska avskaffas. Bra 
beslut för Finlands självförsörjning 
tas nuinte där. Ingen statlig myn-
dighet kan vara så partisk som 
miljöministeriet är nu.
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Rami Aalto
työnjohtaja,
tuotannon esimies EAT
Karijoki

Manolis Huuki
valtiotieteiden maisteri,
opettajaopiskelija
Kannus

Petri Juurakko
maanviljelijä,
yrittäjä
Alavus

Petri Juurakko
maanviljelijä,
yrittäjä
Alavus

Esa Kannelmaa
ylikonstaapeli evp.,
edustaja
Laihia

Ulpu Keränen
poliisivankilan vartija,
kaupunginvaltuutettu
Kokkola

Leena Kurikka
toimittaja,
yrittäjä
Seinäjoki

Petri Lepistö
toimitusjohtaja,
insinööri MBA
Seinäjoki

Jorma Malinen
oikeusnotaari, ylikonst. evp. 
rättsnotarie, överkonstapel f.d.
Uusikaarlepyy / Nykarleby

Risto Mattila
yrittäjä,
koneinsinööri
Kauhava

Juha Mäenpää
kansanedustaja
Ilmajoki

Jukka Mäkynen
kansanedustaja,
riksdagsledamot
Vaasa / Vasa

Mauri Peltokangas
kansanedustaja
Kokkola

Anne Rintamäki
poliisi, yrittäjä
Vaasa

Pia Sillanpää
kätilö, yrittäjä
barnmorska, företagare
Kokkola / Karleby

Marcus Toppari
hallintotieteiden maisteri,
eduskunta-avustaja
Lapua

Jouni Vallin
yhteiskuntatieteiden 
maisteri, sosiaalityöntekijä
Kurikka
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v a a l i t . p e r u s s u o m a l a i s e t . f i

JOS HALUAT MUUTOSTA, ÄÄNESTÄ MUUTOSTA!

Äänestämättä jättäminen on ääni punavihreälle politiikalle!

OM DU VILL HA FÖRÄNDRING,  RÖSTA PÅ FÖRÄNDRING!

Genom att inte rösta innebär det en röst åt den rödgröna politiken!


